reprehēdit.  
z uide etiaz  
Cy. z bar. in  
d. l. i. z uide  
qd̄ sing. di  
xit bar. in. l.  
si quo tēpo  
re in fi. s. e.

¶ Si pars  
hereditatis  
petat. Peica.

¶ Ost  
ac /  
tio.  
ne. interdū.  
sed aduerte.  
adde qd̄ no.  
bar. i. l. post  
consanguini  
neos. d̄ suis  
z legi.

**Ost actionē.** Ita. l. p̄tinuat

primo se ad p̄cedentia. secundo intrat materiam. secunda ibi is qui. Et prima pars que p̄tinuat non indiget summario. Et glo. in princi.

¶ Querit duo. primo an hec sit alia actio a precedenti. et hec littera innuit q̄ sic. vitas est ista. non differt ab alia specie sed numero: sicut alia est actio que competit mihi pro centum mutuat: z alia que competit mihi pro quinquaginta mutuat: sic alia est actio que competit quando sum heres institutus in solidum: alia quando pro parte. tamen eiusdem sunt generis. ¶ Itē querit glo. an sit p̄toria uel ciuili. glo. determinat q̄ ciuili.

¶ **Is qui.** In petitione hereditatis conclusio iumitur respectu iuris agentis nō respectu possessoris conuenti. hoc dicit. ¶ Quero pro declaratione eius q̄ dicitur totam hereditatem uendicabit zc. quidam dicebant q̄ propter unam rem zc. tu dic ut dixi in summario: quia conclusio libelli sumit ex persona agentis non ex persona possessoris.

¶ **Quinimmo.** Plures heredes debent agere contra plures possessores: nec potest unus eligere unum: alius aliū. b. d.

¶ **Proinde.** Si sunt plures ad quos hereditas pertinet pro diuiso potest alter ab altero cōueniri hac actione uel fami. herci. si fatentur se heredes. b. d. ¶ Nota q̄ duo iudicia uniuersalia respectu eiusdem hereditatis possunt cōcurrere. simile in. l. i. s. titulo primo. Item nota q̄ iudicium fami. herci. datur inter eos qui se non diffident heredes. hoc dicit. ¶ Ad primum op. de. l. si ticius cum quo in fi. j. pro so. So. ibi in pecunia: z sic pars cum parte recipit compensationem. hic in specie. ¶ Item oppo. j. de rei uendi. l. pompo. scri. si ex equis. j. s. proximo. Sol. ibi possidebat pro indiuiso. h̄ pro diuiso. ¶ Item ad fm̄ oppo. q̄ etiam quando se negant heredes sit locus fami. herci. ut. l. i. j. fami. herci. So. ibi uolebat quis agere non pro eo quod ipse possidebat: sed pro eo quod possidebat aduersarius.

¶ **Si ego ex parte.** Si coheres meus et extraneus possideant hereditatem pro indiuiso extraneum tantuz cōueniam. hoc dicit.

¶ **Si cum me.** Alias incipit. Item si cum me. Qui partē possidet pro indiuiso a coherede z extraneo possidentibus residua partē petet uel inter eū z coheredē cōpēsatio fiet. b. d. ¶ Sed quero utrū illi duo possessores possidebāt pro diuiso uel pro indiuiso. glo. dicit q̄ pro indiuiso z bene: als nō cōueniret nisi extraneū: ut. s. p̄xi. s. sed tunc opp. quomodo fiet cōpēsatio speciei ad speciez. dicit glo. q̄ hoc fit partibus uolentibus qd̄ satis placent: uel dic q̄ partū pro indiuiso fiet cōpēsatio. uidete istud esset uerū quādo partes deberent pro diuiso in eadez re: ut. l. deducta. s. nūmis. ad treb. sed in pte pro indiuiso nō pōt fieri cōpēsatio: tene ergo q̄ fiat cōpēsatio uolentibus partibus: uel dic q̄ hoc fiat officio iudicis: sicut quādo fit adiudicatio in iudicio diuisorio. nō autem per modum compensationis.

¶ **Interdū.** Propter numerum nascēdorum ex uentre admittit̄ petitio partis incerte. b. d. Glo. ponit exemplum in successione collateralium. ¶ Opp. C. de suis z le. auē. in successione. z insti. de here. que ab intesta. s. quod placuit. glo. dicit q̄ iste. s. corrigitur hodie: q̄a succeditur hodie in stirpes nō in capita. z sic non est curandum qui nascantur ex tribus. Sed aduerte aut loquimur in successione ascēdentium: z hodie z olim succedebatur in stirpes: ut dicto. s. quod placuit. aut loquimur in successione collateralium: z tunc fm̄ iura antiqua succedebatur in stirpes ut hic. z. l. consanguineos. s. hereditas. de suis z le

giti. an autem sit hodie correctum dicas sic: si loquimur in successione collateralium ultra fratres z fratru filios iura antiqua non sunt correcta: quia etiaz hodie fit successio in capita: ut. C. de legit. here. auē. post fratres. si uero loquimur de successione fratrum z filioru fratru: si quidem filij fratrum succedunt cum patris uel auūculis non est dubium q̄ hodie succeditur in stirpes: z ista iura digestoruz corriguntur: ut auē. cessante. C. de legit. here. si uero filij fratrum succedunt tantum z aliq̄ ex patris uel auūculis nō supersunt. tunc est opi. inter dominum z so. ex una parte z dominum z accur. ex altera. Et ista est questio que fuit in quodaz castro huius ciuitatis. z dicit dominus z so. q̄ in capite dñs accur. q̄ in stirpes: ut no. in. d. auē. cessante. Ego teneo opi. accur. de quo dicit in. l. post consanguineos. s. hereditas. de suis z legitimis.

¶ **Ex pluribus.** Qui sperat ad mitti ad partē facit partem. b. d. Glo. hic format unam pulchram questionē z examinat melius hic q̄ alibi: z ista questio tāgitur in multis locis. uidelicet in. l. si marito. s. si pater. j. so. ma. z in. l. si ita scripsit. z ibi per Dy. de here. insti. z in. l. plane. s. ij. z ibi dixi. j. de le. i. z. l. quid ergo in prin. co. ti.

¶ **Atiqui.** Posthumus nasciturus ex uentre impedit sequentes in gradu. Eos autē qui eiusdez gradus sunt statuitur admitti: ut si tres nascituri essent aufertur uel cōceditur alteri scōm quod casus occurrit. b. d. ¶ Opp. q̄ detur petitio partis incerte: ut. l. i. in fi. s. eodē. So. petitur quarta cum adiectione partis incerte: z plus z minus fm̄ q̄ casus euenerit. ¶ Item op. de. l. cuz qui dam. s. quod dicitur. j. de acquir. here. So. intellige h̄ si posthumus est institutus uel exheredatus. nā si esset preteritus nō posset adiri hereditas.

¶ **Alud.** Incertitudo nascēdorum non impedit coheredē adire: licet que portio cōpetat sibi sit incertuz. b. d. bona. l. z subtilis est. ¶ Opp. de. l. ex semisse. j. de acqr. here. So. ut in glo. ¶ Querit glo. que sunt illa que requiruntur sciri ut possit adiri. uide glo. z nota ipsam.